※５　投資有価証券評価損

前連結会計年度（自　2020年７月１日　至　2021年６月30日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自　2021年７月１日　至　2022年６月30日）

当社が保有する投資有価証券について、取得価格に比べて実質価格が著しく下落したため、減損処理を実施し

たものであります。

EDINET提出書類

テスホールディングス株式会社(E36412)

有価証券報告書

 98/147

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2020年７月１日
至　2021年６月30日）

当連結会計年度
（自　2021年７月１日
至　2022年６月30日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 7百万円 △0百万円

組替調整額 － －

計 7 △0

繰延ヘッジ損益：

当期発生額 71 186

組替調整額 － －

計 71 186

為替換算調整勘定：

当期発生額 8 96

組替調整額 － －

計 8 96

持分法適用会社に対する持分相当額：

当期発生額 － 39

組替調整額 － －

計 － 39

税効果調整前合計 87 322

税効果額 △27 △78

その他の包括利益合計 60 244

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　2020年７月１日
至　2021年６月30日）

当連結会計年度
（自　2021年７月１日
至　2022年６月30日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 7百万円 △0百万円

税効果額 △2 0

税効果調整後 4 △0

繰延ヘッジ損益：

税効果調整前 71 186

税効果額 △24 △64

税効果調整後 47 122

為替換算調整勘定：

税効果調整前 8 96

税効果額 － －

税効果調整後 8 96

持分法適用会社に対する持分相当額：

税効果調整前 － 39

税効果額 － △13

税効果調整後 － 25

その他の包括利益合計

税効果調整前 87 322

税効果額 △27 △78

税効果調整後 60 244

EDINET提出書類

テスホールディングス株式会社(E36412)

有価証券報告書

 99/147

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　2020年７月１日　至　2021年６月30日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式（注）１，２ 3,506,910 31,562,190 － 35,069,100

合計 3,506,910 31,562,190 － 35,069,100

自己株式

普通株式（注）１，３，４ 917,000 8,253,000 8,951,000 219,000

合計 917,000 8,253,000 8,951,000 219,000

（注）１．当社は、2021年２月１日付で普通株式１株につき10株の割合で株式分割を行っております。

２．普通株式の発行済株式総数の増加31,562,190株は株式分割によるものであります。

３．普通株式の自己株式数の増加8,253,000株は株式分割によるものであります。

４．普通株式の自己株式数の減少8,951,000株は新規上場に伴う公募による自己株式の処分による減少

8,470,000株、ストック・オプションの行使による減少481,000株によるものであります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

2020年９月29日

定時株主総会
普通株式 51 20.00 2020年６月30日 2020年９月30日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

2021年９月29日

定時株主総会
普通株式 715 利益剰余金 20.52 2021年６月30日 2021年９月30日

EDINET提出書類

テスホールディングス株式会社(E36412)

有価証券報告書

100/147

当連結会計年度（自　2021年７月１日　至　2022年６月30日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式（注）１ 35,069,100 175,000 － 35,244,100

合計 35,069,100 175,000 － 35,244,100

自己株式

普通株式（注）２，３ 219,000 70 89,000 130,070

合計 219,000 70 89,000 130,070

（注）１．普通株式の発行済株式総数の増加175,000株はストック・オプションの行使によるものであります。

２．普通株式の自己株式数の増加70株は単元未満株の買取りによるものであります。

３．普通株式の自己株式数の減少89,000株はストック・オプションの行使によるものであります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

2021年９月29日

定時株主総会
普通株式 715 20.52 2021年６月30日 2021年９月30日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

2022年９月29日

定時株主総会
普通株式 737 利益剰余金 21.00 2022年６月30日 2022年９月30日

EDINET提出書類

テスホールディングス株式会社(E36412)

有価証券報告書

101/147

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※１　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係